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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kijkend naar de sportnota “Mee(r)bewegen 2020 “en “Maastricht Sport en onderwijs”, valt op dat er in deze nota’s enkel aandacht is voor de scholieren op basisschool niveau. De middelbare scholieren worden niet genoemd. Zijn er voor deze scholieren middelbaar onderwijs ook sportvoorzieningen?

Antwoord 1:
De sportvoorzieningen in Maastricht zijn voor alle doelgroepen toegankelijk. Sinds 2016 ondersteunen we basisscholen in het vormgeven van een gezond/sportief klimaat, middels het programma Gezond kindcentrum in beweging. Begin 2020 hebben we in samenwerking met de Stichting Maastricht Vitale Stad alle VO scholen uitgenodigd om deel te nemen aan het programma VO in beweging. Vanuit het VO bleek hiervoor maar in beperkte mate draagvlak en eigenaarschap aanwezig te zijn. Op dit moment doen 2 VO-scholen mee (Bernard Lievegoed college en Terra Nigra) aan het programma VO in Beweging. We trachten op deze manier de aanpak in het PO te laten landen in het VO. Daarnaast bieden we tijdens de vakantieperiodes in samenwerking met Trajekt en Kaleidoscoop ook activiteiten aan voor de doelgroep 12-18 jaar.

Vraag 2:
Is het mogelijk dat de school ook in de eerste en laatste zes weken van het schooljaar gebruik kan maken van de sportvelden aan de Geusselt?

Antwoord 2:
Ja, de school kan in de eerste en laatste zes weken van het schooljaar gebruik maken van de velden van sportpak de Geusselt. Op dit moment zijn er voor de school reserveringen van de velden 5 en 6 in de maanden september t/m december 2022 en januari t/m juli 2023.

Vraag 3:
Is het mogelijk dat er een beheerder/contactpersoon van Maastricht Sport aanwezig is bij aankomst en vertrek van de docent zodat deze makkelijker de beschikking kan krijgen over lokalen en andere faciliteiten?
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Antwoord 3:
In de voorbije maanden was het als gevolg van personeelsgebrek niet mogelijk om ook in de ochtend sportparkbeheer aan te bieden. Met als gevolg dat de scholen eerst de sleutel voor de kleedlokalen bij de balie moesten afhalen. Dat was voor beide partijen een onwenselijk situatie. Door gewijzigde afspraken wordt op korte termijn ook overdag sportparkbeheer aangeboden op sportpark de Geusselt.

Vraag 4:
Wat is precies de rol van (de medewerkers) van Maastricht Sport in het bewegingsonderwijs op middelbare scholen in Maastricht?

Antwoord 4:
De rol van de Maastricht Sport medewerkers richt zich binnen de VO-scholen op het ondersteunen, adviseren en verbinden, van leefstijl gerelateerde vraagstukken. De vakleerkrachten LO binnen het VO zijn conform de wettelijke richtlijnen verantwoordelijk voor het bewegingsonderwijs. Bij de 2 deelnemende scholen (VO in beweging) ondersteunt de Maastricht Sport medewerker in het vormgeven van bijvoorbeeld pauzesport en een programma dat zich richt op het verbeteren van het beweeggedrag in de vrijetijdsfase naschool (Alleen Jij Bepaalt wie je bent).


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

En


Hoogachtend,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Water, Natuur en Landschap

